

Den Grevelige Oberbech- Clausen-Peanske Familiefond

Voergård 6, 9330 Dronninglund

CVR-nr. 64 49 41 12

Årsrapport 2020/21



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april - 31. marts	12
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Den Grevelige Oberbech-Clausen-Peanske Familiefond
Adresse, postnr., by	c/o Voergaard Slot, Voergård 6, 9330 Dronninglund
CVR-nr.	64 49 41 12
Bestyrelse	Anker Laden-Andersen, formand, 64 år. Indtrådt i bestyrelsen 30. oktober 2009. Særlig kompetence inden for bestyrelsesarbejde og forretningsudvikling Jens Jørgen Enggaard, 53 år. Indtrådt 16. juni 2017. Særlig kompetence inden for finansiering, fast ejendom, skovbrug og bestyrelsesarbejde Martin Mouret, 48 år. Indtrådt 2. april 2005. Særlig kompetence inden for markedsføring Claus Andersen, 60 år. Indtrådt 29. marts 2009. Særlig kompetence inden for landbrug Klaus Anders Løjtved, 43 år. Indtrådt 17. marts 2018. Særlig kompetence inden for landbrug
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab, Frederikshavn
Grundkapital	10.000.000 kr.

Fondens formål

Fondens formål er:

- at bevare og vedligeholde Voergaard Slot
- at drive landsbrugsejendommene Voergaard Hovedgård og Pulsgården, og derved skabe det økonomiske grundlag for slottets bevarelse
- at yde kontante beløb til legatstifterens og dennes hustrus familie og eventuelt til andre personer eller andre formål efter bestyrelsens frie skøn, i det omfang legatets midler kan tilstrække.

Ledelsesberetning

Aktiviteter samt finansielle og formuemæssige forhold m.v.

Årsrapporten for 1. april 2020 - 31. marts 2021 viser et resultat på 1.239 t.kr. mod -481 t.kr. forrige år.

Resultatet i 2020/21 er påvirket af en positiv udvikling i værdipapirbeholdningen. Driftsresultatet er som forventet negativt påvirket af Covid-19 og dermed relaterede aflyste arrangementer og nedgang i besøgende på slottet. Bestyrelsen har som følge heraf udvist skyldige økonomiske hensyn.

Fonden har i regnskabsåret foretaget en intern uddeling i form af omkostninger til vedligeholdelse og drift af slot og park med 1.168 t.kr. Uddelingerne er fratrukket bruttoresultatet i overensstemmelse med lov om erhvervsdrivende fonde.

Efter disponering af årets resultat udgør fondens egenkapital i alt 26.842 t.kr. omfattende grundkapital og bundne reserver med i alt 13.722 t.kr. samt disponible reserver med 13.120 t.kr.

Ved vurdering af fondens egenkapital bemærkes, at fondens ejendomme er værdiansat til oprindelig kostpris reduceret med foretagne afskrivninger, svarende til en regnskabsmæssig værdi på i alt 15.737 t.kr. Offentlig ejendomsvurdering udgør i alt 52.350 t.kr. Fondens kunstgenstande og indbo, der beror på Voergaard Slot, er ikke værdiansat.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens hovedformål er at bevare og vedligeholde Voergaard Slot som omtalt i fundatsens § 4, der også omtaler muligheden for, at fonden kan yde bidrag til legatstifterens og dennes hustrus familie.

Der fokuseres primært på hovedformålet i fondens aktuelle virke.

Efterfølgende begivenheder

Fondens aktiviteter vedrørende forevisning vil potentielt være betydeligt påvirket afhængig af udbredelsen af Covid-19.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god Fondsledelse

Fonden følger Anbefalingerne for god Fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse, juni 2020. Fondets kommentarer til de enkelte anbefalinger er følgende:

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Det følger af fondens skriftlige retningslinjer for kommunikation, at formanden eller efter aftale med denne, at et andet bestyrelsesmedlem udtaler sig til offentligheden på fondens vegne. Formanden kan med ansatte aftale, at disse udtaler sig over for offentligheden om konkrete emner.	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1. Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	På årsregnskabsmødet drøftes og vurderes den hidtidige uddelingspraksis, og der fastlægges retningslinjer for det kommende års uddelinger i overensstemmelse med fundatsen.	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt	På årsregnskabsmødet drøftes og vurderes fondens kapitalforvaltning.	
2.2. Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Det er i fundatsen fastsat, at formanden forestår organisationen, indkaldelsen og ledelsen af bestyrelsens møder.	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.		Formanden fungerer tillige som godsforvalter. Han administrerer i samarbejde med HjulmandKaptain fonden og træffer med ansvar over for bestyrelsen beslutninger omkring fondens erhvervs-mæssige aktiviteter. I fundatsens § 11.2 er det bestemt, at der for den daglige forretningsførelse skal tillægges et fast årligt honorar.

Ledelsesberetning

Anbefaling

2.3. Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger

Bestyrelsen vurderer løbende, om bestyrelsens har de kompetencer, som bestyrelsen bør råde over.

Bestyrelsens sammensætning er beskrevet i fundatsens punkt 7. Ved udpegning af kandidater til bestyrelsen sker dette under hensyntagen til kompetencebehovet i bestyrelsen.

Ved bestyrelsens indstilling af nyt medlem tages der hensyn til fundatsens bestemmelser, traditionen og det samlede behov i bestyrelsen.

Fonden forklarer

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▶ den pågældendes navn og stilling, ▶ den pågældendes alder og køn, ▶ dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, ▶ medlemmets eventuelle særlige kompetencer, ▶ den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, ▶ hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, ▶ hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskuds-yder m.v., og om medlemmet anses for uafhængigt. <p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>I ledelsesberetningen er de anbefalede oplysninger om hvert enkelt medlem af bestyrelsen offentliggjort.</p> <p>Ingen af fondens bestyrelsesmedlemmer er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i selskaber, der direkte eller indirekte er kontrolleret af fonden.</p>	

Ledelsesberetning

Anbefaling

2.4. Uafhængighed

2.4.1 Det **anbefales**, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:

- ▶ er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- ▶ inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- ▶ inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- ▶ er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- ▶ har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- ▶ er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- ▶ er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- ▶ er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger

Bestyrelsen har foretaget en konkret gennemgang af forholdene for hvert enkelt medlem i relation til de nævnte punkter om vurdering af uafhængighed. Det vurderes, at et tilstrækkeligt antal af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden forklarer

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.5. Udpegningsperiode</p> <p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p> <p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>		<p>I henhold til fundatsen er udpegningsperioden ikke tidsbegrænset.</p>
<p>2.6. Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktionen</p> <p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p> <p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>	<p>I henhold til fundatsens § 7.7 skal et bestyrelsesmedlem fratræde ved udgangen af det kalenderår, hvori vedkommende fylder 70 år. Offentliggørelse herom foretages i ledelsesberetningen.</p> <p>På årsregnskabsmødet drøftes og vurderes medlemmernes bidrag i bestyrelsen såvel enkeltvis som samlet.</p> <p>Bestyrelsens formand fungerer tillige som godsforvalter. HjulmandKaptain, til hvilket firma formanden er knyttet, forestår fondens administration. Administrationen drøftes og vurderes på årsregnskabsmødet.</p>	
<p>3. Ledelsens vederlag</p> <p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p> <p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.</p>	<p>Medlemmer af bestyrelsen aflønnes alene i form af et fast vederlag, jf. fundatsens § 11.</p> <p>Vederlag til det enkelte medlem af bestyrelsen er oplyst i noterne til fondens årsrapport.</p>	
<p>Fonden følger anbefalingerne for god Fondsledelse af erhvervsdrivende fonde bortset fra: Fonden finder ikke anledning til at give oplysning om bestyrelsesmedlemmernes øvrige ledelseshverv, da bestyrelsen er sammensat i overensstemmende med fondens fundats.</p>		

Årsregnskab 1. april - 31. marts

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
2,3	Bruttoresultat	-170.766	722.308
	Administrationsomkostninger	-589.820	-822.610
4	Finansielle indtægter	2.633.525	846.960
5	Finansielle omkostninger	-298.597	-1.335.663
	Resultat før skat	1.574.342	-589.005
	Skat af årets resultat	-335.000	108.000
	Årets resultat	<u>1.239.342</u>	<u>-481.005</u>
Der i henhold til fundatsen disponeres således:			
	Overført til bundne reserver i henhold til fundatsens § 13	-144.048	-263.043
	Overført til disponible reserver	1.383.390	-217.962
		<u>1.239.342</u>	<u>-481.005</u>

Årsregnskab 1. april - 31. marts

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	AKTIVER		
	Materielle anlægsaktiver		
	Ejendomme	15.391.099	17.600.625
	Driftsmidler	0	37.200
	Materielle aktiver under udførelse	345.830	0
		<u>15.736.929</u>	<u>17.637.825</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
6	Børsnoterede værdipapirer	10.926.403	8.950.833
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.663.332</u>	<u>26.588.658</u>
	Omsætningsaktiver		
	Beholdninger	163.772	180.274
	Tilgodehavender	325.105	1.054.059
	Periodeafgrænsningsposter	34.230	38.087
7	Likvide beholdninger	9.262.363	8.738.516
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.785.470</u>	<u>10.010.936</u>
	AKTIVER I ALT	<u>36.448.802</u>	<u>36.599.594</u>

Årsregnskab 1. april - 31. marts

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	10.000.000	10.000.000
	Bundne reserver	3.722.136	3.866.184
	Disponible reserver	13.119.871	11.736.481
	Egenkapital i alt	26.842.007	25.602.665
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.484.000	1.149.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.484.000	1.149.000
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
8	Realkreditinstitutter	3.981.867	5.711.945
8	Periodeafgrænsningsposter	2.771.517	2.883.146
		6.753.384	8.595.091
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	353.686	377.077
	Modtagne forudbetalinger	551.402	594.299
	Anden gæld	464.323	281.462
		1.369.411	1.252.838
	Gældsforpligtelser i alt	8.122.795	9.847.929
	PASSIVER I ALT	36.448.802	36.599.594

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Nærtstående parter og vederlag til ledelsen
11 Legatarfortegnelse

Årsregnskab 1. april - 31. marts

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grund- kapital	Bundne reserver	Disponible reserver	Egenkapital i alt
Saldo 1. april 2020	10.000.000	3.866.184	11.736.481	25.602.665
Overført, jf. resultatdisponering	0	-144.048	1.383.390	1.239.342
Saldo 31. marts 2021	10.000.000	3.722.136	13.119.871	26.842.007

Årsregnskab 1. april - 31. marts

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Den Grevelige Oberbech-Clausen-Peanske Familiefond for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Fonden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket fondens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

I resultatopgørelsen er omkostninger og indtægter vedrørende driften af fonden med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Administrationsomkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering i udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på slottet.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på en forventet brugstid for bygninger på 40 år og for maskiner m.v. på 5-20 år.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kunstgenstande og indbo er ikke værdiansat i årsregnskabet.

Årsregnskab 1. april - 31. marts

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af noterede priser på et aktivt marked (niveau 1 i dagsværdihierarkiet). Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Beholdninger

Beholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der normalt svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter betalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. april - 31. marts

Noter

2 Bruttoresultat

I bruttoresultatet er fratrukket omkostninger til vedligeholdelse og drift af slot og park med 1.167.732 kr., der er en intern uddeling i henhold til fundats.

kr.	2020/21	2019/20		
3 Gennemsnitlige antal ansatte				
Gennemsnitlige antal ansatte	3	3		
4 Finansielle indtægter				
Urealiseret kursregulering af børsnoterede aktier	2.067.788	336.410		
Urealiseret kursregulering af børsnoterede obligationer	27.118	10.203		
Øvrige finansielle indtægter	538.619	500.347		
	<u>2.633.525</u>	<u>846.960</u>		
5 Finansielle omkostninger				
Urealiseret kursregulering af børsnoterede aktier	68.593	1.171.263		
Urealiseret kursregulering af børsnoterede obligationer	66.730	7.825		
Øvrige finansielle omkostninger	163.274	156.575		
	<u>298.597</u>	<u>1.335.663</u>		
6 Børsnoterede værdipapirer				
Bundne værdipapirer knyttet til fast kapital udgør	6.777.708	5.356.078		
Frie værdipapirer knyttet til disponible reserver udgør	4.148.695	3.594.755		
	<u>10.926.403</u>	<u>8.950.833</u>		
7 Likvide beholdninger				
Bundne likvider knyttet til fast kapital udgør	8.734.467	7.157.535		
Frie likvider knyttet til disponible reserver udgør	527.896	1.580.981		
	<u>9.262.363</u>	<u>8.738.516</u>		
8 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 31/3 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Realkreditinstitutter	4.331.335	242.057	4.089.278	3.126.278
Periodeafgrænsningsposter	2.883.146	111.629	2.771.517	2.325.000
	<u>7.214.481</u>	<u>353.686</u>	<u>6.860.795</u>	<u>5.451.278</u>

Periodeafgrænsningsposter under passiver omhandler modtaget tilskud til anlægsinvesteringer.

Årsregnskab 1. april - 31. marts

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.331 t.kr., er der givet pant i grunde hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2021 udgør 6.129 t.kr.

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr., der giver pant i grunde. Ejerpantebrevet på i alt 2.500 t.kr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Fonden har derudover afgivet sikkerhed i værdipapirdepot til sikkerhed for alt mellemværende med fondens bankforbindelse i Nordjyske Bank. Den regnskabsmæssige værdi af værdipapirdepotet udgør 4.050 t.kr. pr. 31. marts 2021. Det aktuelle træk udgør pr. 31. marts 2021 0 kr.

10 Nærtstående parter og vederlag til ledelsen

Fonden har ingen nærtstående parter ud over bestyrelsen.

Bestyrelsen i den erhvervsdrivende fond, Den Grevelige Oberbech-Clausen-Peanske Familiefond, består af fem bestyrelsesmedlemmer, herunder en bestyrelsesformand.

Nærtstående part	Grundlag for nærtstående part	Indhold af transaktion	2020/21 (kr.)
Transaktioner med nærtstående parter			
Bestyrelsen	Fondens bestyrelse	Vederlag	75.000
Bestyrelsesmedlemmer	Partnere i advokatfirma, som fonden benytter	Godsforvalterhonorar	187.500
Bestyrelsesmedlemmer	Partnere i advokatfirma, som fonden benytter	Bogføring og sekretærbistand	67.500
Bestyrelsesmedlemmer	Partnere i advokatfirma, som fonden benytter	Advokatbistand	65.215
Bestyrelsesmedlemmer	Bestyrelsesmedlem er ejer af markedsføringsvirksomhed, som fonden benytter	Markedsføringsomkostninger	31.000
Bestyrelsesmedlemmer	Bestyrelsesmedlem	Jagtleje (fastsat på niveau med seneste eksterne konsortium)	30.000

Bestyrelsen har modtaget ledelsesvederlag for 2020/21 på 75 t.kr. og for 2019/20 på 75 t.kr.

11 Legatarfortegnelse

Årets uddelinger i henhold til fundatsens § 4 vedrører omkostninger til vedligeholdelse og drift af slot og park.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelse

På vegne af: Den Grevelige Oberbech-Clausen-Peanske ...

Serienummer: PID:9208-2002-2-173603648209

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-06-15 14:12:16Z

NEM ID 

Martin Mouret

Bestyrelse

På vegne af: Den Grevelige Oberbech-Clausen-Peanske ...

Serienummer: PID:9208-2002-2-765017979650

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-06-16 08:14:39Z

NEM ID 

Claus Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Den Grevelige Oberbech-Clausen-Peanske ...

Serienummer: PID:9208-2002-2-083931612648

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-06-20 06:50:48Z

NEM ID 

Klaus Anders Løjtved

Bestyrelse

På vegne af: Den Grevelige Oberbech-Clausen-Peanske ...

Serienummer: PID:9208-2002-2-861802641561

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-06-20 20:45:27Z

NEM ID 

Anker Laden-Andersen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Den Grevelige Oberbech-Clausen-Peanske ...

Serienummer: PID:9208-2002-2-352147522996

IP: 185.66.xxx.xxx

2021-06-23 06:18:58Z

NEM ID 

Henrik Kjaer Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:42385013

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-23 11:17:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OZE77-26B5X-12W24-5QY5I-JLJST-XVFXG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>